

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000006-23 – PG

**RESULTADO FINAL**

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 1015/23, no uso de suas atribuições, com base no Artigo 14 inciso V<sup>1</sup> da Resolução Sesc/DN n.º 1252/2012 E 1.523/2022, comunica que a Licitação Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, enumerado **000006-23 - PG**, destinado à Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de impressão e colagem de Adesivo Vinil, Plotagem, Banner, Placa em PVC, Placa em Chapa, Placa em Acrílico, Outdoor, Painéis, Wind Banner, Totem, Lona, Luminosos e outros, destinados a atender as demandas do Sesc/TO, foi homologado com as empresas, conforme informações *in verbis*:

**LOTE 01 – PALMAS - TO**

**MAIS CORES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ: 42.180.030/0001-77**

LOTE 1					
ITENS	DESCRIÇÕES DOS ITENS	MEDIDA	QTD	Valor Unit.	VLR TOTAL
1	<b>ADESIVO IMPRESSO E INSTALAÇÃO</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, VINIL COM GRAMATURA 0.10 GRAMAS, COM ACABAMENTO E INSTALAÇÃO. OS TAMANHOS VÃO VARIAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SESC.	M²	1000	R\$ 42,65	R\$ 42.650,00
2	<b>ADESIVO IMPRESSO</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, VINIL COM GRAMATURA 0.10 GRAMAS, COM ACABAMENTO, SEM INSTALAÇÃO. OS TAMANHOS VÃO VARIAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SESC.	M²	1000	R\$ 32,81	R\$ 32.810,00
3	<b>ADESIVO PERFURADO</b> ADESIVO PERFURA COM IMPRESSAO 1440 DPI	M²	60	R\$ 61,52	R\$ 3.691,20
4	<b>ADESIVO EM RECORTE</b> VINIL EM RECORTE ELETRONICO COM ACABAMENTO E INSTALAÇÃO	M²	100	R\$ 65,62	R\$ 6.562,00
5	<b>ADESIVO IMPRESSO COM CORTE CONTORNO</b> VINIL EM RECORTE ELETRONICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI	M²	100	R\$ 49,21	R\$ 4.921,00
6	<b>PLOTAGEM DE VEICULOS</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, VINIL MATERIAL AUTOMOTIVO COM ACABAMENTO E INSTALAÇÃO, OS TAMANHOS VÃO VARIAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SESC.	M²	100	R\$ 65,62	R\$ 6.562,00
7	<b>BANNERS MADEIRA</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA 380 GRAMAS COM ACABAMENTO EM MADEIRAS.	M²	300	R\$ 39,37	R\$ 11.811,00
8	<b>BANNERS COM ILHÓS</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA 380 GRAMAS COM ACABAMENTO EM MADEIRAS.	M²	300	R\$ 36,91	R\$ 11.073,00
9	<b>BANNERS MADEIRA</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA 380 GRAMAS COM ACABAMENTO EM MADEIRAS. MEDIDAS: 120 X 90 CM. (TIRAGEM: 01 UNIDADE)	SV	300	R\$ 39,37	R\$ 11.811,00
10	<b>BANNERS COM ILHÓS</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA 380 GRAMAS COM ACABAMENTO EM MADEIRAS. MEDIDAS: 120 X 90 CM. (TIRAGEM: 01 UNIDADE).	SV	300	R\$ 36,91	R\$ 11.073,00
11	<b>FAIXA/EMPENA</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, LONA 380 GRAMAS COM ACABAMENTO EM MADEIRAS E/OU ILHOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE	M²	300	R\$ 36,91	R\$ 11.073,00
12	<b>PAINÉIS COM ESTRUTURA</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, LONA 440 GRAMAS, COM ESTRUTURA METÁLICA CHAPA 18, PÉS DE SUSTENTAÇÃO E PINTURA	M²	100	R\$ 98,42	R\$ 9.842,00
13	<b>PAINÉIS COM ESTRUTURA - LONA FOSCA</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, LONA FOSCA 440 GRAMAS, COM ESTRUTURA METÁLICA CHAPA 18, PÉS DE SUSTENTAÇÃO E PINTURA.	M²	100	R\$ 98,42	R\$ 9.842,00
14	<b>LONA FOSCA</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, LONA FOSCA 440 GRAMAS (LONA BLACKLIGHT 440G) COM ACABAMENTO EM ILHOS	M²	100	R\$ 49,21	R\$ 4.921,00
15	<b>PVC ADESIVADO</b> PLACAS DE PVC 2MM, COM IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI E FITA DUPLA FACE VHB. COM INSTALAÇÃO.	M²	300	R\$ 98,42	R\$ 29.526,00
16	<b>OUTDOOR</b> IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, LONA 440 GRAMAS, COM BARBANTES 3MM NAS LATERAIS E ACABAMENTO EM ILHÓS. OBS:COM INSTALAÇÃO.	M²	300	R\$ 17,77	R\$ 5.331,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 213.499,20</b>

**TOTALIZANDO O VALOR DO LOTE EM: R\$ 213.499,20** (Duzentos e treze mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

<sup>1</sup> Resolução 1252/2012

Art. 14

...

V. Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

JNC CARDOSO ASSESSORIA E SERVIÇOS, CNPJ: 48.595.420/0001-94

ITENS	DESCRIÇÕES DOS ITENS	MEDIDA	QTD	VLR. UNT	VLR TOTAL
1	<b>LETRAS CAIXAS - ACM</b> CONFEÇÃO DE LETRAS CAIXAS ALTA EM ACM, BORDAS DE 10CM COM REFORÇOS INTERNOS, COM INSTALAÇÃO DE ACORDO COM AS ARTES DISPONIBILIZADAS PELO SESC. NO FORMATO 200CM DE LARGURA POR 48CM DE ALTURA (TIRAGEM: 01 UNIDADE) OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CID	SV	15	R\$ 2.048,29	R\$ 30.724,35
2	<b>LETRA CAIXA - PVC EXPANDIDO</b> LETRA CAIXA EM PVC 15MM, COM PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO. NO FORMATO 100CM DE LARGURA POR 96CM DE ALTURA (TIAGEM: 01 UNIDADE) OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO	SV	15	R\$ 1.516,40	R\$ 22.746,00
3	<b>LUMINOSOS SESC - 300X300CM</b> EM ACM VAZADO E ACRÍLICO CONFEÇÃO DE LUMINOSO EM ACM 300X300CM, COM RECORTE ELETRONICO DE ROUTER CNC, COM ACRÍLICOS PIGMENTADOS NAS CORES DO MANUAL DE IDENTIDADE DO SESC, ILUMINAÇÃO COM LAMPADAS DE LEDS E INSTALAÇÃO. (TIRAGEM: 01 UNIDADE).OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO	SV	15	R\$ 5.852,27	R\$ 87.784,05
4	<b>LUMINOSOS SESC - 200X200CM</b> EM ACM VAZADO E ACRÍLICO CONFEÇÃO DE LUMINOSO EM ACM 200X200CM, COM RECORTE ELETRONICO DE ROUTER CNC, COM ACRÍLICOS PIGMENTADOS NAS CORES DO MANUAL DE IDENTIDADE DO SESC, ILUMINAÇÃO COM LAMPADAS DE LEDS E INSTALÇÃO. (TIRAGEM: 01 UNIDADE).OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO.	SV	15	R\$ 3.736,87	R\$ 56.053,05
5	<b>LUMINOSOS SESC - 100X100CM</b> EM ACM VAZADO E ACRÍLICO CONFEÇÃO DE LUMINOSO EM ACM 100X100CM, COM RECORTE ELETRONICO DE ROUTER CNC, COM ACRÍLICOS PIGMENTADOS NAS CORES DO MANUAL DE IDENTIDADE DO SESC, ILUMINAÇÃO COM LAMPADAS DE LEDS E INSTALAÇÃO. (TIRAGEM: 01 UNIDADE).OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO.	SV	15	R\$ 1.447,82	R\$ 21.717,30
6	<b>ADESIVO JATEADO</b> VINIL JATEADO COM CORTE ELETRONICO NO METRO QUADRADO E INSTALADO. (TIRAGEM: 01 UNIDADE).7OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O8 SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO	M²	100	R\$ 73,14	R\$ 7.314,00
7	<b>ADESIVO JATEADO - FAIXAS DE PORTAS</b> VINIL JATEADO COM CORTE ELETRONICO NO FORMATO 130X15CM E INSTALADO. (TIRAGEM: 01 UNIDADE) OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO.	SV	200	R\$ 51,05	R\$ 10.210,00
8	<b>LOGO EM PVC EXPANDIDO - 200X48CM</b> LETRA EM PVC EXPANDIDO 15MM, RECORTADO EM ROUTER, COM LOGO DO SESC, FECOMÉRCIO E SENAC, PINTADO NA COR AZUL E AMARELO E ENVERNIZADO, FIXADO COM FITA DUPLA FACE VHB. (TIRAGEM: 01 UNIDADE).OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO.	SV	15	R\$ 1.514,12	R\$ 22.711,80
9	<b>LOGO EM PVC EXPANDIDO - 100X100CM</b> LETRA EM PVC EXPANDIDO 15MM, RECORTADO EM ROUTER, COM LOGO DO SESC, FECOMÉRCIO E SENAC, PINTADO NA COR AZUL E AMARELO E ENVERNIZADO FIXADO COM FITA DUPLA FACE VHB. (TIRAGEM: 01 UNIDADE). OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO.	SV	15	R\$ 1.356,38	R\$ 20.345,70
10	<b>PLACA DE ACRÍLICO - ACADEMIA</b> SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE PLACA DE ACRÍLICO 180X74,5CM CINZA PANTONE COOL GRAY 9C 2MM E SOBREPOSIÇÃO EM ACRÍLICO AMARELO PANTONE 7408 C 2MM 74,5X13CM E 163X13CM, MAIS SOBREPOSIÇÃO EM ACRÍLICO CINZA PANTONE COOL GRAY 9C 2MM 163X57CM, COM TEXTO "ACADEMIA" EM PVC EXPANDIDO 10MM COM PINTURA, FIXADO COM FITA DUPLA FACE VHB E APLICAÇÃO DE ADESIVO NO VERSO DO VIDRO. (TIRAGEM: 01 UNIDADE).OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO.	SV	12	R\$ 3.505,26	R\$ 42.063,12
11	<b>PLACA DE ACRÍLICO - RESTAURANTE</b> SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE PLACA DE ACRÍLICO 180X74,5CM CINZA PANTONE COOL GRAY 9C 2MM E SOBREPOSIÇÃO EM ACRÍLICO AMARELO PANTONE 7408 C 2MM 74,5X13CM E 163X13CM, MAIS SOBREPOSIÇÃO EM ACRÍLICO CINZA PANTONE COOL GRAY 9C 2MM 163X57CM, COM TEXTO "RESTAURANTE" EM PVC EXPANDIDO 10MM COM PINTURA, FIXADO COM FITA DUPLA FACE VHB E APLICAÇÃO DE ADESIVO NO VERSO DO VIDRO. (TIRAGEM: 01 UNIDADE). OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO	SV	12	R\$ 2.971,86	R\$ 35.662,32
12	<b>PLACA DE ACRÍLICO - ODONTOLOGIA</b> SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE PLACA DE ACRÍLICO 260X74CM CINZA PANTONE COOL GRAY 9C 2MM E SOBREPOSIÇÃO EM ACRÍLICO AMARELO PANTONE 7408 C 2MM 74,5X13CM E 242X13CM, MAIS SOBREPOSIÇÃO EM ACRÍLICO CINZA PANTONE COOL GRAY 9C 2MM 242X57CM COM TEXTO "ODONTOLOGIA" EM PVC EXPANDIDO 10MM COM PINTURA, FIXADO COM FITA DUPLA FACE VHB E APLICAÇÃO DE ADESIVO NO VERSO DO VIDRO. (TIRAGEM: 01 UNIDADE). OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO.	SV	12	R\$ 3.273,66	R\$ 39.283,92

13	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA 30X15CM 1-ACRÍLICO CINZA CHUMBO 2MM NA COR PANTONE COOL GRAY 9C. MEDIDAS: 30X15CM 2-ACRÍLICO CINZA CHUMBO 2MM NA COR PANTONE COOL GRAY 9C. MEDIDAS: 26,5X11,5CM 3-ACRÍLICO AMARELO 2MM NA COR PANTONE 7408C MEDIDAS: 15X3CM 4-ACRÍLICO AMARELO 2 MM NA COR PANTONE 7408C MEDIDAS: 26,5X3CM 5-TEXTO DE ADESIVO VINIL EM RECORTE NA FONTE GOTHAM MEDIUM (60PT) MEDIDAS: VARIÁVEL(TIRAGEM: 01 UNIDADE) OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO	SV	600	R\$ 22,09	R\$ 13.254,00
14	PLACA IDENTIFICAÇÃO DE BANHEIRO/EXTINTOR 20X20CM: 1-ACRÍLICO CINZA CHUMBO 2MM NA COR PANTONE COOL GRAY 9C MEDIDAS: 20X20CM 2-ACRÍLICO CINZA CHUMBO 2MM NA COR PANTONE COOL GRAY 9C MEDIDAS: 20X4CM 3-ACRÍLICO CINZA CHUMBO 2MM NA COR PANTONE COOL GRAY 9C MEDIDAS: 15,5X4CM 4-ACRÍLICO AMARELO 2 MM NA COR PANTONE 7408C MEDIDAS: 15,5X15,5CM 5-TEXTO EM ADESIVO VINIL BRANCO DE RECORTE NA FONTE GOTHAM MEDIUM (60PT) MEDIDAS: VARIÁVEL 6-ÍCONE EM ADESIVO VINIL DE RECORTE CINZA CHUMBO PANTONE COOL GRAY 9C (TIRAGEM: 01 UNIDADE) OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO	SV	600	R\$ 27,42	R\$ 16.452,00
15	PLACA DIRECIONAMENTO - 60X100CM 1-ACRÍLICO CINZA CHUMBO 2MM NA COR PANTONE COOL GRAY 9C MEDIDAS: 100X60CM 2-ACRÍLICO CINZA CHUMBO 2MM NA COR PANTONE COOL GRAY 9C MEDIDAS: 94X54CM 3-ACRÍLICO AMARELO 2MM NA COR PANTONE 7408C MEDIDAS: 100X4CM 4-ACRÍLICO AMARELO 2MM NA COR PANTONE 7408C MEDIDAS: 54X4CM 5-TEXTO EM ADESIVO VINIL BRANCO DE RECORTE NA FONTE GOTHAM MEDIUM (60PT), MEDIDAS VARIÁVEL. MEDIDAS: VARIÁVEL OBS: EM ALGUNS LOCAIS PODE HAVER A NECESSIDADE DE PARAFUSO/BUCHA DE PAREDE PARA INSTALAÇÃO. (TIRAGEM: 01 UNIDADE) OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO.	SV	100	R\$ 83,81	R\$ 8.381,00
16	PLACA DIRECIONAMENTO - 60X60CM 1-ACRÍLICO CINZA CHUMBO 2MM NA COR PANTONE COOL GRAY 9C MEDIDAS: 60X60CM 2-ACRÍLICO CINZA CHUMBO 2MM NA COR PANTONE COOL GRAY 9C MEDIDAS: 54X54CM 3-ACRÍLICO AMARELO 2MM NA COR PANTONE 7408C MEDIDAS: 60X4CM 4-ACRÍLICO AMARELO 2MM NA COR PANTONE 7408C MEDIDAS: 54X4CM 5-TEXTO EM ADESIVO VINIL BRANCO DE RECORTE NA FONTE GOTHAM MEDIUM (60PT), MEDIDAS VARIÁVEL. MEDIDAS: VARIÁVEL (TIRAGEM: 01 UNIDADE) OBS: POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO NAS CIDADES ONDE O SESC POSSUI UNIDADE FÍSICA NO ESTADO.	SV	100	R\$ 68,57	R\$ 6.857,00
17	WIND BANNER - MODELO FAÇA KIT COMPLETO QUE ACOMPANHA 1 BANDEIRA, 1 HASTE + BASE, NAS MEDIDAS 300X65CM. (TIRAGEM: 01 UNIDADE)	SV	30	R\$ 731,53	R\$ 21.945,90
18	PLACA DE SINALIZAÇÃO (MODELO TRÂNSITO) PLACA EM CHAPA 18, NAS MEDIDAS 200X100CM, ADESIVO REFLETIVO COM RECORTE ELETRÔNICO, BASE EM TUBO GALVANIZADO ½ PODELAGA COM 3MT(TIRAGEM: 01 UNIDADE)	SV	15	R\$ 1.752,63	R\$ 26.289,45
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 489.794,96</b>

**TOTALIZANDO O VALOR DO LOTE EM: R\$ 489.794,96** (Quatrocentos e oitenta e nove mil setecentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos)

Após as informações supramencionadas, chega-se à conclusão que o valor total do processo ficou em **R\$ 676.760,66** (Seiscentos e setenta e seis mil setecentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos).

Palmas/TO, 04 de outubro de 2023.

HIGOR PINTO DA SILVA  
Pregoeiro da CPL

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO  
Membro da CPL

ISABELLA LINDSY SOUZA SILVA  
Membro da CPL

## RESULTADO FINAL.pdf

Documento número #6914a176-4faa-4d5b-83b4-493109a39070

Hash do documento original (SHA256): 94b82981055f4ef06ca306fd512fff9243788363991aabfc587c1ab41ae0fb6f

## Assinaturas

✓ **Higor Pinto da Silva**  
CPF: 012.806.711-06  
Assinou em 04 out 2023 às 15:15:47

✓ **Maila Nohara Fonseca dos Reis**  
CPF: 511.711.712-34  
Assinou em 04 out 2023 às 15:18:06

✓ **Isabella Lindsay Souza Silva**  
CPF: 051.498.561-50  
Assinou em 04 out 2023 às 15:26:51

## Log

- 04 out 2023, 15:14:26 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a criou este documento número 6914a176-4faa-4d5b-83b4-493109a39070. Data limite para assinatura do documento: 03 de novembro de 2023 (15:08). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
- 04 out 2023, 15:14:26 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.
- 04 out 2023, 15:14:26 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: maila@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Maila Nohara Fonseca dos Reis.
- 04 out 2023, 15:14:27 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: ilsilva@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Isabella Lindsay Souza Silva e CPF 051.498.561-50.

- 
- 04 out 2023, 15:15:47 Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF informado: 012.806.711-06. IP: 177.126.93.46. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.1667197 e longitude -48.3305915. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.620.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 04 out 2023, 15:18:07 Maila Nohara Fonseca dos Reis assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail maila@sescto.com.br. CPF informado: 511.711.712-34. IP: 177.126.93.46. Componente de assinatura versão 1.620.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 04 out 2023, 15:26:52 Isabella Lindsay Souza Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail ilsilva@sescto.com.br. CPF informado: 051.498.561-50. IP: 200.173.46.47. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.2756291 e longitude -48.3029328. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.620.0 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 04 out 2023, 15:26:52 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número 6914a176-4faa-4d5b-83b4-493109a39070.
- 

**Documento assinado com validade jurídica.**

Para conferir a validade, acesse <https://validador.clicksign.com> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 6914a176-4faa-4d5b-83b4-493109a39070, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em [www.clicksign.com](http://www.clicksign.com).